
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

 
C.P.I.A. 2  VARESE “Tullio De Mauro” Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti 

Via Brunico, 29 - 21100 Varese  - Tel. 0332 335493 - Fax 0332 330373 -  C.M. VAMM326005 - C.F. 95081700122 

vamm326005@istruzione.it    vamm326005@pec.istruzione.it     www.cpiavarese.edu.itt 
 

 Varese, 13 novembre 2023 

 

                                                                                         -  All’Albo  

  - Al Personale Docente e Ata 

 - Alla Commissione Elettorale 

 - Ai Collaboratori del Dirigente  

   Scolastico 

- Ai Coordinatori dei Punti  

  di Erogazione 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI  
                    NEI CONSIGLI DI CLASSE. 

IL DIRIGENTE   

VISTO IL D.Lgs. n.297 del 16/04/1994  

VISTA L’O.M. n. 215/91 modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 267/95, n. 293/96 e n. 277/98;   

VISTA LA C.M. N. 192 DEL 3/8/2000;  

VISTA LA C.M. N. 141 DEL 24/9/2001;  

VISTO IL D.M. N. 94 DEL 6/8/2002;  

VISTA la C. M.  n. 73 del 2 agosto 2012  

VISTA la Delibera prot. MIUR DRLO R.U. 1004 DEL 5/06/2014 

VISTA la Nota Ministeriale n. 21907 del 02/10/2023  

DISPONE:   

per martedì 21 NOVEMBRE 2023 le elezioni dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe. 

 

mailto:vamm326005@istruzione.it
mailto:vamm326005@pec.istruzione.it


Per l’elezione dei rappresentanti degli studenti nei consigli di classe sono da eleggere n. 2 studenti per 
ciascuna classe.  
 

Tutti gli studenti della classe sono candidati possibili. Ogni studente potrà esprimere 1 preferenza.  
 

I due studenti che avranno ottenuto il maggiore numero di preferenze all’interno della classe saranno 
proclamati Rappresentanti di Classe.  
 

Chi accetta di essere candidato per questo importante ruolo dovrà impegnarsi a svolgere con responsabilità e 
diligenza tale incarico.  
 

Le elezioni saranno precedute da un’Assemblea di classe, convocata per il giorno 21 NOVEMBRE 2023, dalle ore 
9.45 alle ore 10.45 per le classi del mattino, dalle ore 18.00 alle ore 19.00 per le classi del pomeriggio/sera, con 
l’aiuto dei Docenti in servizio, sul significato e le modalità delle elezioni per i Rappresentanti nei Consigli di Classe, 
sulle proposte didattiche per l’a.s. 2023/2024 e sui problemi più importanti della classe.  
 

Seguirà la formazione del seggio e si procederà poi alle operazioni di voto a cura del docente presente in aula. 
  

Al temine delle votazioni si procederà allo scrutinio di ogni Consiglio di classe e si trasmetteranno i risultati alla 
Commissione elettorale, che procederà alla proclamazione degli eletti. Eventuale ricorso avverso i risultati delle 
elezioni dovrà essere presentato alla Commissione Elettorale entro 5 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 
dell’Istituto. 

                       

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                             Prof.ssa Lorella Finotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-14T11:01:10+0100
	LORELLA FINOTTI




